АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024                                                                                                     № 59
с. Волчанка
О мерах по безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период

2024-2025 годов на территории Волчанского сельсовета

             В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Новосибирской области от 10.11.2014  № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», от 27.09.2022 № 443-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Волчанского сельсовета в осенне-зимний период 2024-2025 годов, администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый: «План проведения месячника безопасности людей  на водных объектах Волчанского сельсовета в осенне-зимний период 2024-2025 годов.

2. Установить сроки проведения месячника безопасности на водных

объектах в осенне-зимний период 2024-2025 годов на территории Волчанского сельсовета с 14 ноября 2024 года по 13 апреля 2025 года.

           3. Контроль   исполнения  постановления  оставляю за собой.

Глава Волчанского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации  Волчанского сельсовета
от   14.11.2024  № 59

ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах Волчанского  сельсовета

в осенне-зимний период 2024-2025 годов

(с 14 ноября 2024 года по 13 апреля 2025 года)

с. Волчанка

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка проекта  постановления Главы поселения «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2025 году»  и «Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Волчанского сельсовета в осенне-зимний период 2024-2025 годов».
	до 14 ноября 2024 г.

	Специалист администрации
	Зам. главы администрации района - председатель КЧС и ОПБ района

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	2.
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельсовета по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Волчанского сельсовета в осенне-зимний период 2024-2025 годов.
	ноябрь
2024 г.
	Глава администрации - председатель КЧС
	Зам. главы администрации района - председатель КЧС и ОПБ района

	3.
	Разработка нормативных правовых актов для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2025 году и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Волчанского сельсовета в осенне-зимний период 2024-2025 годов.
	ноябрь

2024 г.
	Специалист администрации
	Нач. отдела ГО, ЧС, МР и ЕДДС администрации района

	4.
	Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и  выхода людей на лед.
	Ноябрь-декабрь 2024 г.
	Глава администрации
	Нач. отдела ГО, ЧС, МР и ЕДДС администрации района

	5.
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения поселения
	Ноябрь-декабрь 2024 г.

	Глава администрации, специалисты
	Зам. главы администрации района - председатель КЧС и ОПБ района

	6.
	Проведение в детских и образовательных учреждениях, учебных заведениях поселения «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду (воде) в осенне-зимний период 2024-2025 годов.
	Ноябрь 2024 г.

–апрель 2025 г.
(ежемесячно)
	Директор школы, зав. детсадом
	Зам. главы администрации района - председатель КЧС и ОПБ района

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	7.
	Представление отчета по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 годов.
	До 23 апреля 2025 г.

	Глава администрации
	Нач. отдела ГО, ЧС, МР и ЕДДС администрации района

PAGE
3